

خبر

ادامه رایزنی‌ها برای تشکیل دولت در عراق

عامری به خانه صدر رفت

● رایزنی‌ها در عراق برای تشکیل دولت همچنان باشدت ادامه دارد و مقتدی‌صدر، روحانی بانفوذ شیعه، در حال گفت‌وگو با همه گروه‌ها و احزاب در این‌ کشور است. در ادامه همین دیدارها، مقتدی‌صدر و هادی عامری دیدار و گفت‌وگو کردند. بنا بر بیانیه‌ای که دفتر مقتدی‌صدر در بغداد منتشر کرده است، در این دیدار که در منزل مقتدی‌صدر در پایتخت عراق برگزار شد، او بر ضرورت مشارکت همه «طرف‌های پیروز» در تشکیل دولت آینده تأکید کرده است.

در بخشی از بیانیه آمده است: «آنها در این

دیدار درباره تحولات روند سیاسی در کشور و

نتایج انتخابات پارلمانی ۲۰۱۸ گفت‌وگو کردند.

مقتدی‌صدر بر لزوم تشکیل هرچه سریع‌تر دولت

برای خدمت به مردم و پیشبرد خواسته‌های آنها

تأکید کرد.»

در انتخابات پارلمانی عراق، مقتدی‌صدر در رأس فهرست «سائرون» قرار داشت که در انتخابات عراق بیشترین کرسی‌ها را از آن خود کرد. در این ائتلاف، شماری از تشکل‌های شیعه و احزاب سکولار شرکت داشتند. هادی عامری در رأس فهرست «الفتح» قرار داشت. او از پشتیبانی گروه شبه‌نظامی «حشدالشعبی» برخوردار است. در انتخابات هفته گذشته، فهرست سائرون ۵۴ کرسی و فهرست الفتح ۴۷ کرسی را از آن خود کردند. پارلمان عراق ۳۲۹ کرسی دارد و ائتلاف تشکیل‌دهنده دولت باید بیش از نیمی از کرسی‌ها را در پارلمان تصاحب کند.

مذاکره باحزب بارزانی

در همین حال، حزب دموکرات کردستان عراق از تصمیم خود مبنی بر تشکیل هیئتِ عالی‌رتبه برای انجام رایزنی با طرف‌های سیاسی در بغداد خبر داد. دفتر سیاسی حزب دموکرات کردستان عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: این حزب با نظارت مسعود بارزانی نشستی را برگزار کرد که در آن به بررسی روند انتخابات پارلمانی این کشور و مرحله بعد از اعلام نتایج انتخابات پرداخت. در این بیانیه همچنین آمده است: پیش‌بینی می‌کردیم حزب دموکرات کردستان عراق با احراز ۲۵ کرسی در انتخابات، اعتماد شهروندان کردستانی را جلب کند؛ این اعتماد به نامزد‌های ما دلیلی برای امکان دفاع آنها از حق و حقوق و آزادی‌های مردم کردستان در پارلمان عراق است. دفتر سیاسی حزب دموکرات کردستان عراق اعلام کرد: هیئت عالی‌رتبه‌ای را برای انجام مذاکرات درباره تشکیل دولت آینده عراق به بغداد خواهیم فرستاد.

از سوی دیگر، ایاد علاوی، معاون رئیس‌جمهور عراق، با حضور در دفتر جریان حکمت ملی، با سیدعمار حکیم، رئیس ائتلاف ملی شیعیان عراق و رئیس جریان حکمت این کشور، دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار نیز آخرین تحولات سیاسی عراق، نتایج انتخابات که با تأخیر اعلام شد و ساختار ائتلاف‌های سیاسی محل تحلیل و بررسی قرار گرفت. دو طرف در این دیدار، در نقطه‌نظرهای خود درباره مکانیسم تشکیل دولت و همچنین حرکت به سمت رایزنی با تمام جناح‌های سیاسی که با این دو حزب در دیدگاه، برنامه‌ها و اولویت‌ها مشترک هستند، به توافق رسیدند.

واکنش ترامپ

به گزارش نیویورک تایمز

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، می‌گوید خواستار تحقیقات درباره نفوذ احتمالی در کمپین انتخاباتی اش با مقاصد سیاسی خواهد شد. به گزارش بی‌بی‌سی، او در توییتی نوشت می‌خواهد بداند آیا دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور قبلی آمریکا، دستور چنین اقدامی را داده بود یا نه. این موضوع در خلال گزارش‌هایی مطرح می‌شود که مبنی بر آن، یک خبرنگار اف‌بی‌آی (سازمان تحقیقات جنایی فدرال) با دستیاران ستاد مبارزات انتخاباتی ترامپ ملاقات کرده بود.

رابرت مولر، دادستان ویژه وزارت دادگستری، مشغول تحقیق درباره تبانی احتمالی کمپین ترامپ و روسیه در جریان انتخابات ۲۰۱۶ است و دراین‌باره تحقیق می‌کند که آیا رئیس‌جمهور به‌طور غیرقانونی برای ممانعت از تحقیقات اف‌بی‌آی تلاش کرده است یا خیر.

ترامپ که بارها به تحقیقات دادگستری حمله کرده است، روز یکشنبه در یک رشته توییت، بار دیگر هرگونه تبانی با روسیه را رد کرد. نیویورک تایمز پس از سخنان ترامپ در گزارشی نوشت: اف‌بی‌آی خبرنگینی فرستاده بود تا با دستیاران ستاد ترامپ صحبت کند، اما پس از آن اف‌بی‌آی گزارش‌هایی از احتمال «تماس‌های مشکوک با روسیه» دریافت کرد.

این خبرنگر که یک دانشگاهی و شهروند آمریکا که در بریتانیا کار می‌کند، توصیف شده– با جورج پاپادوپولوس و کارتر پیج تماس گرفته بود که اعضای ستاد انتخاباتی آقای ترامپ بودند. واشنگتن‌پست نیز روایت مشابهی را گزارش کرد. بر اساس گزارش واشنگتن‌پست، این خبرنگر پیش از انتصاب رابرت مولر، به تحقیقات مربوط به روسیه کمک می‌کرد. اف‌بی‌آی آن تحقیقات را در اواسط مبارزات انتخاباتی در جولای ۲۰۱۶ شروع کرده بود.



با اعلام پیروزی مادورو در انتخابات ونزوئلا مخالفان نتیجه را رد کردند

دور باطل قدرت

نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا بی‌اعنا به محکومیت‌های بین‌المللی و اتهامات مبنی بر تقلب در انتخابات، برای یک دوره شش‌ساله دیگر سکان کشور بحران‌زده ونزوئلا را در دست گرفت. او یکشنبه‌شب بیرون کاخ ریاست‌جمهوری در شهر کاراکاس در جمع هوادانش روند انتخاباتی که با ۶۷٫۷ درصد او را به قدرت رساند، بی‌عیب‌ونقص خواند. مادورو در جمع هوادارانش گفت: «روزی تاریخی بود! روز پیروزی عظیم! روز پیروزی واقعا مردمی». او در ادامه تأکید کرد: «کل ونزوئلا پیروز شده است. دموکراسی پیروز شده است. صلح پیروز شده است».

به گزارش هیئت انتخابات ونزوئلا با تحریم انتخابات از سوی مخالفان اصلی ونزوئلا، مشارکت مردم تنها ۴۶٫۱ درصد بوده است که نسبت به دوره قبل کاششی چشمگیر داشته است. در سال ۲۰۱۳ حدود ۸۰ درصد واجدان شرایط در انتخابات ثبت‌نام کردند. به گفته رئیس کمیسون انتخابات ونزوئلا، مادورو بیش از پنج‌میلیون و ۸۰۰ هزار رأی به دست آورد در حالی که رقیب اصلی‌اش هنری فالکون رئیس یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار رأی را از آن خود کند. براساس گزارش‌ها با اعلام نتایج انتخابات

هواداران مادورو در محله‌های فقیرنشین کاراکاس و اطراف کاخ ریاست‌جمهوری به رقص و پایکوبی پرداختند.
باین‌حال حتی پیش از سخنرانی پیروزی مادورو، مخالفان داخلی و جامعه جهانی دولت ونزوئلا به با تقلب در انتخابات متهم کردند. هنری فالکون مدعی شد خرید رأی گسترده و بی‌نظمی در روند انتخابات گواهی بر غیرقانونی بودن این انتخابات است. هنری فالکون، نامزد اصلی مخالفان پیش از این مدعی شده بود مسئولان برگزاری انتخابات با اسکن‌کردن کارت مواد غذایی سعی کرده‌اند مردم را وادار کنند به مادورو رأی دهند. دولت این کارت‌ها را برای دسترسی به مواد غذایی بین مردم توزیع می‌کند. فالکون زمانی هم‌حزبی مادورو در حزب سوسیالیست بود و در دوره ریاست‌جمهوری هوگو چاوز فرماندار یکی از ایالات این کشور بود. او در سال ۲۰۱۰ این حزب را ترک کرد تا در مخالفن بپیوندد. او حالا از تقلب در انتخابات می‌گوید اما تا همین چند روز پیش در پاسخ به مخالفانی که انتخابات را تحریم کرده بودند و او را خانی می‌خواندند، انتخابات را تنها راه غلبه بر مادورو می‌خواند و با اشاره به موج تارناضاتی‌های عمومی می‌گفت اکثریت مردم ونزوئلا خواستار برکناری مادورو از قدرت هستند و انتخابات تنها راه مردم برای تحقق این خواسته است.
خاور بر توچی، یکی دیگر از نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری ونزوئلا هم نتیجه انتخابات را به رسمیت نشناخته و می‌گوید



رئیس‌جمهوری آمریکا برای پیروزی در انتخابات یارکشی می‌کند

پیاده‌نظام ترامپ

هنوز چندماهه‌ی از حضور دونالد ترامپ در کاخ سفید نگذشته بود که رفتارها و مواضع عجیب و بیش‌بینی‌ناپذیر او باعث شد تا خیلی زود زمه‌زمه‌هایی درخصوص انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۰ در محافل سیاسی شنیده شود. حتی در برخی رسانه‌ها نام‌هایی نیز به‌عنوان گزینه‌های جایگزینی ترامپ مطرح شد که از آن جمله می‌توان به مایک پنس، معاون فعلی ترامپ و ران پال اشاره کرد. به همه اینها باید ماجرای تحقیقات درخصوص احتمال مداخله روس‌ها در انتخابات آمریکا به‌نفع ترامپ را نیز اضافه کرد؛ امری که در صورت اثبات می‌تواند کار ترامپ در کاخ سفید را خیلی زودتر از سال ۲۰۲۰ پایان دهد.
باین‌حال و با وجود تمام مواردی که آینده ترامپ را در کاخ سفید در هاله‌ای از ابهام قرار می‌دهد، او و تیمش بدون توجه به شایعات و تهدیدها، با قوت به کار خود ادامه می‌دهند. به

نظر خیال ترامپ نه‌تنها از بابت دوره اول ریاست‌جمهوری‌اش راحت است، بلکه با قدرت خود را برای دور دوم آماده می‌کند. او از مدت‌ها پیش زمینه گسترش نفوذ خود در دورافتاده‌ترین نقاط آمریکا را فراهم آورده و بدون اینکه باشد.
را از کاخ سفید بیرون بگذار، در حال گردآوری ارتشی از سیاستیون برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ است.

دولت ترامپ در چند ماه اخیر با برگزاری «روز دولت» با مقامات محلی برای سفر به کاخ سفید و دیدار با مقامات فدرال دعوت به عمل آورده است؛ اما دیدارهایی که در آنها این مقامات محلی فرصت می‌یابند تا مشکلات و مسائل خود را به صورت مستقیم به سمع و نظر مسئولان عالی‌رتبه‌ای مانند مایک پنس، معاون اول رئیس‌جمهور، برسانند. هرچند مراسم‌هایی از این دست با هدف ایجاد هماهنگی بیشتر میان دولت فدرال و مقامات محلی صورت می‌گیرد، اما به نظر ترامپ در پوشش این دیدارها به دنبال جلب حمایت آن گروه از جمهوری خواهانی است که در انتخابات سال ۲۰۱۶ از او حمایت نکردند. پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال، تمامی مقامات محلی در این کشور برای شرکت در چنین مراسمی دعوت شده باشند.

البته ترامپ اولین رئیس‌جمهوری نیست که برای محکم‌کردن جای پای خود در کاخ سفید، به چنین رویه‌ای متوسل می‌شود. باراک اوباما نیز به صورت منظم صدها شهردار را از هر دو حزب سیاسی به کاخ سفید دعوت می‌کرد. جورج دبلیو بوش نیز به شکلی مشابه جلساتی را در کاخ سفید با فرمانداران و نمایندگان شهری ترتیب می‌داد، اما تفاوت ترامپ با رؤسای‌جمهور قبلی این است



که او به‌جای تحکیم حمایت مقامات محلی، به دنبال جلب حمایت افرادی است که پیش از این به‌هیچ‌عنوان حاضر به ائتلاف با او نشده بودند. در واقع، در دوران فعالیت انتخاباتی ترامپ در سال ۲۰۱۶ هیچ نشانه‌ای از ارتباط با این مقامات محلی در بخش فناوری اطلاعات اداره متبوعش ارجاع داده، در تلاش ترامپ برای برقراری ارتباط با این مقامات محلی تعجب خیلی‌ها را برانگیزد. امی گالی، یکی از مقامات محلی در آلامانس کانتی، چنان از دریافت ایمیل دعوت به کاخ سفید تعجب کرده که برای تأیید صحت و سقم آن، دعوت‌نامه را به بخش فناوری اطلاعات اداره متبوعش ارجاع داده، زیرا فکر می‌کرده این ایمیل توسط هرکها برای او فرستاده شده است. جالب اینکه سفر به کاخ سفید و دیدار با ترامپ، ذهنیت گالی درباره رئیس‌جمهور را دستخوش تحولی اساسی کرده است. او که در انتخابات ۲۰۱۶ از نامزدی ترامپ حمایت نکرده بود، حالا بر این باور است که شاید در سال ۲۰۲۰ از ترامپ حمایت کند. از دیگر سو، همسوکردن این مقامات محلی با کاخ سفید می‌تواند تأثیر بسزایی برای آرای عمومی داشته باشد. از نظر سائول ائتوزیس، استراتژیست جمهوری‌خواه، ترامپ با دورزدن زیرساخت‌های سیاسی، مستقیما به سراغ مقامات منتخبی رفته که ارتباط نزدیکی با مردم دارند.

باین‌حال سخنگوی کاخ سفید، هدف از برگزاری چنین دیدارهایی را این‌طور جمع‌بندی می‌کند: «ما می‌خواهیم مقامات محلی منتخب بدانند که کاخ سفید آماده است تا در هر موقعیتی به آنها کمک کند». از دیگر سو، دعوت از مقامات محلی فارغ از جهت‌گیری و تعلق‌خاطر سیاسی‌شان، باعث شده این باور که کاخ سفید در سیاست‌ها و تصمیمات خود جانبدارانه رفتار می‌کند، تا حد زیادی رنگ بپازد. از نظر بسیاری از افرادی که به این جلسات دعوت می‌شوند، این دعوت‌نشانه این است که کاخ سفید نسبت به آنها بی‌توجه نیست

دورزدن زیرساخت‌های سیاسی، مستقیما به سراغ مقامات منتخبی رفته که ارتباط نزدیکی با مردم دارند.
باین‌حال سخنگوی کاخ سفید، هدف از برگزاری چنین دیدارهایی را این‌طور جمع‌بندی می‌کند: «ما می‌خواهیم مقامات محلی منتخب بدانند که کاخ سفید آماده است تا در هر موقعیتی به آنها کمک کند». از دیگر سو، دعوت از مقامات محلی فارغ از جهت‌گیری و تعلق‌خاطر سیاسی‌شان، باعث شده این باور که کاخ سفید در سیاست‌ها و تصمیمات خود جانبدارانه رفتار می‌کند، تا حد زیادی رنگ بپازد. از نظر بسیاری از افرادی که به این جلسات دعوت می‌شوند، این دعوت و گفت‌وگو نشانه این است که کاخ سفید نسبت به آنها و مشکلاتشان بی‌توجه نیست. همچنین این جلسات به این مقامات محلی این احساس را می‌دهد که نقش فعال‌تری در اداره کشور ایفا می‌کنند، به‌عنوان مثال، لزلی اسچجه، به «پولیتیکو» می‌گوید که مقامات کاخ سفید او را در جریان ریز طرح افزایش مالیات قرار داده‌اند و حالا او خود را بخشی از این طرح می‌داند.
باین‌حال، از نظر برخی تحلیلگران این دعوت‌ها صرفا سوبه‌ای دیگر از استراتژی پوپولیستی ترامپ است که می‌کوشد با دادن اعتمادبه‌نفس کاذب به این مقامات محلی، آنها را به پیاده‌نظام خود در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ بدل کند.

چرا در تظاهرات بازگشت غزه شرکت کردم؟	
جیدر عید	
	
این هزاران غیرمسلحی که به سوی فنس‌ها پیش می‌رفتند تا حق بازگشت را طلب کنند، اسرائیل را نگران کرد. رژیم اسرائیل به سربازانش دستور داد که به هر شهروندی که تلاش کند بی‌اجازه وارد شود، شلیک کنند و شلیک‌ها از ساعت ۹ صبح شروع شد. زنان، کودکان، معلولان، مردان جوان و پیرمرد و پیرزن‌هایی را دیدم که مورد شلیک قرار گرفتند، با وجود اینکه تلاش نمی‌کردن از فنس رد شوند. یک مرد جوان که صورتش را هیچ‌وقت فراموش نمی‌کنم، از ناحیه شکم مورد شلیک قرار گرفت و تا بیمارستان هم دوام نیاورد. زنی جوان که صورتش را با چفیه فلسطینی پوشانده بود، از ناحیه گردن مورد اصابت گلوله قرار گرفت اما زنده ماند. در نهایت، ما ۶۰ نفر را از دست دادیم و بیش از دوهزارو ۷۰۰ نفر هم مجروح شدند. غم‌انگیزترین مرگ‌ها، مرگ کودک هشت‌ماهه‌ای به نام لایلا الغندور بود و فادی ابوصالح، معلولی که پاهایش را بر اثر مین‌های اسرائیلی از دست داده بود. دو نفر از ۶۰ شهید آن روز هم برادر بودند.	
پس از آن، خبر شهادت دوستم احمد الدعینی را شنیدم که یک دختر سه‌ساله داشت. او یک فعال دانشجویی جبر‌گرا بود و بعد از دانشگاه به جنبش بی‌دی‌اس (بایکوت، عدم سرمایه‌گذاری و تحریم اسرائیل) در غزه پیوست و در رادیو الشباب مشغول به کار شد. او آن‌طور که اسرائیل می‌خواهد به شما بقبولاند «تهدیدی تروریستی» محسوب نمی‌شد. هم‌زمان با آماده‌شدن برای به‌خاک‌سپردن او و دیگران، می‌فهمیم که به حال خود رها نشده‌ایم. واقعیت تلخ این است که ما تنها، تحت محاصره و عناصری مطلقوبیم؛ حتی برای برخی از آنهایی که قرار است برادران‌مان باشند. حالا شش هفته می‌شود که مورد تهاجم یکی از قوی‌ترین ارتش‌های جهانی‌م. وقتی هم که اسرائیل به ما شلیک نکند و ما را بمباران نکند، تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا مطمئن شود ما در شرایطی غیرانسانی در غزه تحت محاصره‌ایم. ما فقط چهار ساعت در روز برق داریم، ۹۵ درصد آب ما قابل‌آشامیدن نیست و بیمارانی که در وضعیت	

از زمان آغاز تظاهرات بزرگ بازگشت در غزه از ۳۰ مارس، هر هفته دو تا سه بار در این تظاهرات شرکت می‌کنم. این کار باعث می‌شود احساس کنم به روستای محل تولدم، نزقونه، نزدیک‌ترم. این روستا نزدیک شهر الرمه بود که زمانی به فلسطین تعلق داشت. شبه‌نظامیان اسرائیلی در سال ۱۹۴۸ این منطقه را پاکسازی نژادی کردند و هزاران فلسطینی، از جمله والدین من را، اخراج کردند. تظاهرات بزرگ بازگشت آغاز حرکت طولانی آزادی‌خواهانه ما برای جبران‌کردن این بی‌عدالتی ۱۹۴۸ است.

تظاهرات ما سه هدف دارد؛ اول، ما می‌خواهیم قطع‌نامه ۱۹۴ سازمان ملل اجرا شود که خواستار بازگشت همه اوارگان فلسطینی به سرزمین‌هایشان است. دوم، ما می‌خواهیم محاصره‌ای که آپارتاید اسرائیل با هدف نسل‌کشی بر غزه اعمال کرده، برطرف شود. سوم، ما تصمیم انتقال سفارت آمریکا به اورشلیم اشغالی را نمی‌پذیریم.

ما، معترضان، به همه بخش‌های جامعه مدنی و تمامی طیف‌های سازمان‌های سیاسی فلسطین تعلق داریم و آنچه برخلاف پروپاگاندای صهیونیستی ممکن است به شماقبولانده باشد، این حماس نبود که ما را به تظاهرات وادار کرد. کمیته ملی تظاهرات از همه سازمان‌های سیاسی فلسطین نماینده دارد، از فتح، جبهه خلق برای آزادی فلسطین، جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین و دیگر سازمان‌ها. روز ۱۴ می، من هم یکی از ده‌ها هزار نفر از شهروندان غزه بودم که تصمیم گرفته بودند به سمت خط شرقی فنس و به کنار تک‌تیراندازهای اسرائیلی بروند.

آن روز پیش از آنکه خانه را ترک کنیم و با سه نفر از دوستانم- یکی استاد دانشگاه، یکی فروشنده و یکی فعال- به سمت تظاهرات بروم، در صفحه فیس‌بوکم نوشتم: «امروز روز بزرگی در تاریخ فلسطین خواهد بود! روزی که همه فلسطینی‌ها، عرب‌ها و دوستان‌ران آزادی تا مدت‌ها به یاد خواهند داشت». ده‌ها هزار نفر به همراه ما در آنجا حضور داشتند؛ مرد، زن و کودک، همه اعضای خانواده‌ها از همه جور قشری.

جهان

رویداد

حمله نظامیان اسرائیلی به فلسطینیان

● نیروهای اسرائیلی به گروهی از جوانان فلسطینی در قدس اشغالی حمله کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه الجزیره، نیروهای اسرائیلی با بمب‌های صستی به گروهی از جوانان فلسطینی در منطقه «باب‌العامود» واقع در قدس که در مسیر منتهی به بخش قدیمی شهر نشسته بودند، حمله کردند. همچنین یک منبع فلسطینی اعلام کرد در درگیری جوانان فلسطینی با نظامیان در کرانه باختری، سه نفر زخمی شده‌اند.

پایان آتش‌بس موقت در جنوب دمشق

● خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) از پایان آتش‌بس موقت در منطقه «الحجرالاسود» در جنوب دمشق و ازسرگیری عملیات نظامی علیه داعش در این منطقه خبر داد. یک منبع نظامی سوروی اعلام کرد شامگاه یکشنبه به دلایل انسانی و برای خروج کودکان، زنان و افراد سالخورده از منطقه الحجرالاسود، در این منطقه آتش‌بس موقت اعلام شده بود.

تمدیدنشدن ویزای آبراموویچ

● اداره مهاجرت بریتانیا تاکنون از صدور ویزای مجدد کارآفرینی برای رومان آبراموویچ، سرمایه‌دار بزرگ روس، خودداری کرده است. به گزارش ایسنا، تاس، بیش از سه هفته از انقضای ویزای آبراموویچ، مالک باشگاه چلسی، می‌گذرد؛ اما تاکنون اداره مهاجرت بریتانیا ویزای اقامتی او را تمدید نکرده است.

هشدار طالبان به ساکنان کابل

● طالبان به ساکنان کابل هشدار داد از مراکز نظامی در کابل دوری کنند. طالبان در بیانیه‌ای با اشاره به حملات احتمالی بیشتر در کابل و با ادعای جلوگیری از وقوع شتتار غیرنظامیان، به ساکنان کابل هشدار داد غیرنظامیان از مناطق نظامی دوری کنند.

انهدام موشک حوثی‌ها به دست عربستان

● نیروهای نظامی عربستان سعودی از دفع یک حمله موشکی که به گفته آنها از سوی نیروهای حوثی در یمن به منطقه جازان در جنوب این کشور شلیک شده بود، پیش از اصابت به هدف خبر می‌دهند. نظامیان انصارالله ساعتی پیش از آن، بدون اشاره به جزئیات، از شلیک یک فروند موشک بالستیک «در یک» به فرونگاه جازان خبر داده بودند.

پایان تحقیقات مولر تا ماه سپتامبر

● وکیل رئیس‌جمهوری آمریکا گفت تحقیقات درباره ارتباط کمپین «دونالد ترامپ» با روسیه، تا ماه سپتامبر به پایان می‌رسد. به گزارش ایلتا، به نقل از پایگاه خبری کنگره آمریکا، جولیانیه به «نیویورک تایمز» گفت: رابرت مولر در دیداری که چند هفته قبل انجام شد، برنامه زمان‌بندی تحقیقات خود و ارائه کرده است. این دیدار برای بررسی تمایل ترامپ به انجام مصاحبه با مولر برگزار شد.

تشکیل گروه آواز در دانشگاه الازهر مصر

● دانشگاه الازهر مصر که بزرگ‌ترین و قدیمی‌ترین نهاد به نمایندگی از جهان اهل سنت است، اولین گروه ترانه‌سرای خود را متشکل از هشت آقا و هشت خانم تشکیل داده است. برخی منابع خبری این اقدام الازهر را بی‌سابقه و در راستای سیاست باز مقابل هنر و ترانه‌سرایی توصیف و برخی آن را در ادامه اقدامات محمد بن‌سلمان در عربستان قلمداد کرده‌اند که هدف از آن، نوعی سکولارکردن جامعه است.

انتقال سفارت پاراگوئه به قدس

● پاراگوئه در پیروی از آمریکا، سفارت خود در فلسطین اشغالی را در قدس افتتاح کرد تا پس از آمریکا، دومین کشوری باشد که دست به چنین اقدام سیاسی جنجالی و حساسی زده است. به گزارش ایرنا، به نقل از روتیتر، هوراسیو کارتس، رئیس‌جمهوری پاراگوئه و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، در مراسم بازگشایی سفارت حضور داشتند.

درخواست یوریس جانسون از تزار می

● یوریس جانسون، وزیر خارجه بریتانیا، هشدار می‌دهم به تزا می، نخست‌وزیر این کشور، مبنی بر اینکه طرح او درباره امور گرم‌کی بعد از برگزیت نباید منجر به «خیانت» به رای‌دهندگان یا در همه‌پرسی به نفع خروج از اتحادیه اروپا رای دادند بشود، داد.

سفر معاون جدیدر رئیس‌جمهور چین به روسیه

● وانگ کیشان ۶۹ساله، معتمد شی چین‌ینگ، رئیس‌جمهور چین که در ماه مارس به این سمت منصوب شد، اولین سفر خارجی خود را به روسیه و بلاروس انجام می‌دهد. انتظار می‌رود او نقشی کلیدی در مدیریت روابط میان پکن و مسکو بازی کند.